
Podpořený projekt ze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Holicko 2016 - 2020 (2023) 

Název žadatele: Obec Nová Ves 

Název projektu: Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Nová Ves výstavbou chodníku a rekonstrukcí veřejného osvětlení 

Místo realizace: Nová Ves 

Celková výše projektu: 1.025.386,99 Kč 

Výše dotace: 974.117,64 Kč 

Výsledek projektu: 

Bohužel ne všechny autobusové spoje zajíždí přímo do obce Nová Ves, a tak jsou její občané nuceni využívat k ces-

tě do práce a do školy i zastávku umístěnou mimo obec na hlavním tahu Borohrádek - Týniště nad Orlicí. Ale na 

silnici III/3054, která sem vede, doposud chyběl chodník, a tak chodci využívali krajnici. Jenže se jednalo o nejméně 

bezpečné místo - prudký kopec a nepřehledná zatáčka na okraji obce. Z toho důvodu zde bylo vystavěno 91,9 m 

nového chodníku, který prodloužil ten stávající až k hranici obce. Zároveň došlo k rekonstrukci 4 svítidel veřejného 

osvětlení a vybudování 1 místa pro přecházení. Po ukončení stavebních prací byl okolní terén zpětně oset travou. 

Před Po 


